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I. HYRJE

Ky Plan Vjetor éshté pérpiluar né bazé té Planit Strategjik t€ aktiviteteve t€ auditimit té
brendshém pér periudhén e viteve 2025 - 2027 t& miratuar nga Kryetari i Komunés dhe
Kryesuesi i Komitetit té¢ Auditimit. Ai pérkufizon fushéveprimin, objektivat, kohézgjatjen
dhe burimet e nevojshme pér kryerjen e secilés detyré té planifikuar t€ auditimit.

Defyrat e auditimit pér vitin 2025 ndikohen dhe ndahen né bazé t& burimeve njerézore qé
ekzistojné né NjAB, me ¢’ rast aktualisht ka mungesé.té auditoréve ku funksionin e auditorit
e kryen vetém Udhéheqgési i NjAB-sé.

Plani Vjetor mund té rishikohet gjaté vitit dhe té azhurnohet sipas nevojés, né ményré qé t'i
pasqyrojé ndryshimet e réndésishme qé ndodhin né organizaté apo né NjAB, dhe ¢do detyré
shtesé gé propozohet nga udhéheqési i organizatés.

Cdo-ndryshim i Planit Vjetor do t& aprovohet nga Kryetari i Komunés, sé Gjakovés.

II. AKTIVITETETE E NJAB PER ARRITJEN E OBJEKTIVAVE STRATEGJIKE

Me planin vjetor parashihen elemente kyce t& kontrollit t& brendshém né ményré. qé
menaxhemntit t'ju epet siguri pér funksionimin e sistemeve pér té cilat jané' pérgjegjés né
‘ményré qé menaxhementi t'i dizajnojé, zbatojé dhe kontrollo]e punén gé e ralizon né
pérputhje mé ligjet dhe rregullat né fugi. B
Pér arritjen & objektivave té pérshkruara né Planin Strateg]lk per vitin 2025 - 2027 N]AB
planifikon gé gjaté vitit 2025 t& realizojé detyrat dhe aktivitete siné vijim:

Objektivi strategjik Aktivitetet pér arritjen e objektivit Detyrat

Pérkufizimi i ‘universit té

auditimit qé pérfshin & gjitha .Rishikimi i fushave/aktiviteteve t& OB-sé&, _
1 | fushat/aktivitetet e organizatés t& | duke ofruar vierésime objektive dhe DSHS

cilat i nénshtrohen auditimit t& rekomandime pér pérmirésim

brendshém
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Vlerésimi i rrezigeve pér strukturat
Ofrimi i qasjes objektive té bazuar | organizative t&€ komunés pérmes rishikimit té i
né rrezik pér pérkufizimin e proceseve dhe vleré&simit té rrezigeve me DSHS
punés sé AB-sé; qéllim té pérmirésimit t& kontrolleve t&
brendshme.
Asistimi i NjAB-sé ne dhénien e Rishikimi, pérfundimi dhe dhénia e
sigurisé se arsyeshme mbi rekomandimeve pér pérmirésim.
funksionimin e sistemeve té Rishikimi dhe vlerésimi i té kuptuarit t& DSHS
kontrollit té brendshém né funksionimit té kontrollit té brendshme nga
organizatg; menaxhementi.
s o i & ésimin NjAB-sé taf té

Lejimi i NjAB-s& & t& optimizoje Ar.lgazhlrr}'et pér plo'tesnmr}. JAB s¢ me staf t&

N L k s mjaftueshém profesional né bashképunim me
pérdorimin e burimeve té saja dhe ST 2 .

o oW B o e o o1 . . | Njésiné pér Menaxhimin e Burimeve DSHS
té pérmirésoj efektivitetin e saj si . ‘
shérbim pér menaxhmentin Njerézore.

P Zhvillim i vazhdueshém profesional.

Prezantimi i standardeve dhe
treguesve t€ cilét mund t'u Vlerésimi i brendshém i aktiviteteve t&
ndihmojné auditoreve t& auditimit dhe monitorimi i cilésisé sé
brendshém né matjen e avancimit | raporteve nga Udh&heqési i NjAB-sé dhe
né punén e tyre dhe né arritien e | Komiteti i Auditimit
géllimeve té vecanta strategjike
Demonstrimi tek menaxhmenti se " o 4
aktivitetet e auditinit e Raportimet, komunikimet e raporteve té
breﬁ dshérh realizohen'né menvré auditimit tek menaxhmienti i larté, Komiteti i DSHS
, y Auditimit, Njésia e audituar, dhe NJQHAB-s¢
kompetente :

Tabela 1. Objektivat Strategjike

III. DETYRAT E AUDITIMIT

L - -

3.1. Detyrat e pa zbatuara nga viti i kaluar

Detyrat e auditimit t& planifikuara pér vitin 2024 jané realizuar sipas planit vjetor 2024 dhe
plotésim/ndryshimit té planit vjetor 2024, té cilat kané qené né pérputhje me Planin
Strategjik 2024 - 2026. ‘

. 3.2. Detyrat e auditimit té cilat do té zbatohen gjaté vitit 2025

Njésité e synuara dhe detyrat e méposhtme jané pérfshiré né planin e tanishém varésisht nga
rreziku i pércaktuar si mé poshté:
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Nr. Nijésité e synuara té auditimit  Treguesi Prioritizimi Numrii Nr.i ditéve

i rrezikut detyrave té punés pér
pér 2025 person sipas
strategjisé
1 Njésia e Prokurimit iC 3 1 30
2 | Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik L 3
4 | Drejtoria pér Bujqgési, Pylltari dhe L 3
Zhvillim Rural
5 Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe L 3 2 30
Sport .
6 | Drejtoria pér Infrastrukturé L 3
7 | Sektori pér Menaxhimin e : L 3
Kontratave dhe Zhvillim té& :
Projekteve 3 30
8 | Drejtoria pér Shérbime Publike L 3
9 | Drejtoria pér Buxhet dhe Financa L 3 4 30

Tabela 2. Njisité e synuara té auditimit pér vitin 2025

Totali pér detyrat né pajtim me vlerésimin e rrezikut dhe Udhéheqeési i
strategjiné e auditimit Auditori NjAB-sé
- Implementimi i detyrave té auditimit nga NjAB . - . 120
Trajnim dhe Kualifikim ; - 30
Aktivitete Administrative ' ' - 15
Planifikimi strategjik dhe vjetor - : - 10
Monitorimi periodik : - 10
Auditim i méhershém. ‘ ' ' = |, 8
Shérbime Késhilluese - 10
Pércjellja e Rekomandimeve . = |n 10
Numri i pérgjithshém i ditéve pér aktivitete e auditimit : 13
té brendshém B E

Tabela 3. Planifikimi i ditéve sipas akitiviteteve t& auditimit t&é brendshém - 2025

3.3. Llojet e detyrave té auditimit

Pas analizés s& béré t& sistemeve nga NjAB dhe duke u bazuar né kapacitetet aktuale t&
NjAB-sg, jané pérzgjedhur detyrat me rrezikshméri té larté si fokus i auditimit pér vitin 2025.
Si dhe se me géllim té mbulim té mé shumé njésive komunale, éshté béré bashkimi i njésive
né bazé té objektivit t& detyrés té paraqitur si né vijmeé:
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Objektivi i detyrés

Fushéveprimi i

detyrés

Indeksi

Lloji

Periud
ha
2025

Drejtoria pér Buxhet | Té sigurohemi se realizimi i t& Rishikimi i 270 DSHS | Shkurt
dhe Financa hyrave vetanake éshté sipas aktiviteteve pér vitin 2501 - Prill
planifikimit dhe barazimi i t& 2024
hyrave béhet me thesarin sipas
afateve t& pércaktuara kohore.
procedurat jané duke u zbatuar
ne ményré transparent dhe te
. sakte sipas legjislacionit né fuqi i .
+Drejtoria pér Te sigurohemi se njésité e Rishikimi i 2.70 DSHS | Prill -
Infrastrukturé synuara té auditimit b&jné aktiviteteve pér 2502 Qersho
menaxhimin e projekteve né periudhén 2024 deri T
+ Drejtoria pér péruthje me kérkesat ligjore, mé datén e fillimit t&
.Shérbime Publike doracakun pér menaxhimin e auditimit
kontratave, procedurave
+Sektori pér standarde té operimit dhe
Menaxhimin e praktikave t& mira pér
Kontratave dhe menaxhimin e projekteve.
Zhvillim t& Projekteve
Njésia e Prokurimit ~'Té sigurohemi se njésia e Rishikimii 2.70 DSHS | Gusht -
' prokurimit ka planifikuar, aktiviteteve pér 2503 Tetor
zhvilluar procedurat e periudhén 2024 deri
prokurimit, ka vlerésuar mé datén e fillimit t&
tenderét, dhe ka kontraktuar me | auditimit
kohé dhe né pajtim me ligjet né
fuqi;
+Drejtoria pér Ky auditim do & jeté i Rishikimii - 2.70 DSHS | Tetor -
Zhvillim Ekonomik performancés me objektiven e aktiviteteve pér 2504 | Dhjetor
_ vlerésimit té_ efektivitetit, periudhén 2023, 2024 : '
+Drejtoria pér Bujqési, | efikasitetit dhe ekonomicitetit t¢ | dhe 2025 (deri mé .
Pylltari dhe Zhvillim | planifikimit, ndarjes dhe datén e fillimit t&
Rural . monitorimit t& subvencioneve auditimit)
né DZHE, DBPZHR, DKRS
+Drejtoria pér
Kulturé, Rini dhe
Sport

Tabela 4. Llojet e detyrave té auditimit 2025

Detyra e auditimit t& planifikuara pér vitin 2025 pérputhet me strategjiné e aprovuar t&
auditimit. Raporti né mes té detyrave té planifikuara né Planin Strategjik dhe né Planin
Vjetor tregohet né tabelé dhe &shté si vijon:

Llojet e detyrave té auditimit

Numri i
detyrave

Numri i
pérgjithshé

Detyrat e
auditimit sipas

Zbatimi i
planit i

e ——
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m i ditéve Planit shprehur né

pér person Strategjik pérgindje

Detyrat pér shérbimet e sigurisé 4 120 4 100%
Rrezik i larté 4 120 4 100%
Rrezik i mesém / A / /
Rrezik i ulét / / / /

Tabela 5. Detyrat pér shérbimet e sigurisé
V. PROKURIMI I BURIMEVE DHE NDARJA E DETYRAVE TE AUDITIMIT
5 1. Koha efektive e punes

Koha efektive e punés e kalkuluar, pér N]AB éshté, né pajtueshméri me strateg]me e
auditimit dhe &shté e llogaritur vetém pér Udhé&heqésin e NjAB-sé, si vijon:
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3-4 (6+7+8+9+10+11+12)
Udhéheqési | 248" | 25 10 213 30 15 |10 10 8 10 10 120
i NJAB

Tabela 6. Koha efektive e punés

Pér t& pérmbushur objektivat e kétij Plani Vjetor 2025 angazhimi i stafit t& NjAB - s¢ do té jeté
maksimal. Faktorst t& cilét: mund té ndikojné mos arritjen e planit jané rastet té
Jashte.gakonblm‘u_ shéndetésore té stafit, trajnimet pér zhvillimin e vazhdueshém profesional,
kérkesa té bazuara pér auditim AD HOC té kérkuar nga Kryetari i Komunés, apo ndonjé
aktivitet i paparashikueshém i NjAB-sé.

|

Krye%;i’fl Komunés | Udhéhe/?}f i NjAB-sé
4 : | ‘1 7 7 :.-—-"'"'Ff

oz L&Wkﬂa
23/12/2024 _

z. Florent Kﬁi:i

J Torall i (lllevc 1€ punés (shle /Iog'(lulm si né vijim: Totali i ditéve vietore: 365 — 13 (festat zvriare) — 104 (findjava) = 248 dité pune
—_——————
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